ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE ZACATELCO TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)

Aplicacion

3,290,475

.44

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

<01 DIC 2025 13:22:37>

3,523,269.91

28,961.47

7,196.64

2,698,966.19

22,315,675.32

Pagina 1 de 2

19,884,274.62

261,755.94

23,174,750.06

12,800,624.10

10,357,327.77
23,994.83

2,431,400.70

2,431,400.70

5,130,366.89



MUNICIPIO DE ZACATELCO TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacion
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1,740,000.00 -
APORTACIONES 1,740,000.00 -
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 20,575,675.32 -
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 9,468,723.02 -
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,106,952.30 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARI0S

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. HILDEBERTO PEREZ ALVAREZ LIC. SANDRA GUTIERREZ PEREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C.P. VERONICA ROLDAN RECOBA
TESORERO MUNICIPAL

<01 DIC 2025 13:22:37> Pégina 2 de 2



