

MUNICIPIO DE ZACATELCO TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	-	19,884,274.62
ACTIVO CIRCULANTE	3,290,475.44	-
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	3,523,269.91	-
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES	-	261,755.94
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	28,961.47	-
INVENTARIOS	-	-
ALMACENES	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	23,174,750.06
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	-
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	-
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	-	12,800,624.10
BIENES MUEBLES	-	10,357,327.77
ACTIVOS INTANGIBLES	-	23,994.83
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	7,196.64	-
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	-	2,431,400.70
PASIVO CIRCULANTE	-	2,431,400.70
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,698,966.19	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	5,130,366.89
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	-
PASIVO NO CIRCULANTE	-	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	22,315,675.32	-

MUNICIPIO DE ZACATELCO TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,740,000.00	-
APORTACIONES	1,740,000.00	-
DONACIONES DE CAPITAL	-	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	20,575,675.32	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	9,468,723.02	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	11,106,952.30	-
REVALÚOS	-	-
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. HILDEBERTO PÉREZ ALVAREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. SANDRA GUTIÉRREZ PÉREZ
SINDICO MUNICIPAL

C.P. VERÓNICA ROLDAN RECOBA
TESORERO MUNICIPAL